

Rozpočet projektu

UPOZORNENIE

V rámci jednotlivých položiek štruktúrovaného rozpočtu projektu je prijímateľ oprávnený vykonať zmenu štruktúry výdavkov do výšky 15 %, pričom celková výška výdavkov štruktúrovaného rozpočtu musí byť zachovaná. V tomto prípade sa nevyžaduje dodatok k zmluve.

Pre zamedzenie pochybností zmena štruktúry výdavkov vyššia ako 15 % v rámci jednotlivých položiek štruktúrovaného rozpočtu projektu je možná len na základe písomného dodatku k zmluve.

ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET

V prípade, že máte otázky ohľadom tvorby rozpočtu, prosím, kontaktujte Ing. Lanátorovú, 02/ 888 91 427, alexandra.lanatorova@justice.sk, alebo JUDr. Katona, 02/888 91 547, marieta.katona@justice.sk

Postupujte podľa [Usmernenia k vyúčtovaniu, oprávnenosti a neoprávnenosti výdavkov a zúčtovaniu dotácií](#)

V prípade, že máte otázky ohľadom tvorby rozpočtu, prosím, kontaktujte Ing. Lanátorovú, 02/ 888 91 427, alexandra.lanatorova@justice.sk, alebo Mgr. Bielu, 02/888 91 578, katarina.biela@justice.sk

Postupujte podľa [Usmernenia k vyúčtovaniu, oprávnenosti a neoprávnenosti výdavkov a zúčtovaniu dotácií](#)

kategória		Celkom		
A: OSOBNÉ VÝDAVKY (pracovná zmluva, DVOP, a pod.)		47 817,00 €		
Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
Mzda školiteľa č.1 preventívno-zážitkových kurzov a koordinátora projektu (január-jún)	6	2 043,00 €	mesiac	12 258,00 €
Mzda školiteľa č.2 preventívno-zážitkových kurzov (január-jún)	6	1 635,00 €	mesiac	9 810,00 €
Mzda školiteľa č.3 preventívno-zážitkových kurzov (január-jún)	6	1 635,00 €	mesiac	9 810,00 €
Mzda školiteľa č.1 preventívno-zážitkových kurzov a koordinátora projektu (september-november)	3	2 043,00 €	mesiac	6 129,00 €
Mzda školiteľa č.2 preventívno-zážitkových kurzov (september-november)	3	1 635,00 €	mesiac	4 905,00 €
Mzda školiteľa č.3 preventívno-zážitkových kurzov (september-november)	3	1 635,00 €	mesiac	4 905,00 €
kategória		Celkom		
B: CESTOVNÉ VÝDAVKY		0,00 €		

Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
				0,00 €

kategória

Celkom

C: TOVARY A SLUŽBY (vyplácané na faktúru, podkladom je objednávka resp. príkazná/mandátna zmluva, zmluva o dielo)

700,00 €

Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
Fotoaparát Canon	1	700,00 €	ks	700,00 €

kategória

Celkom

D: ADMINISTRATÍVNE VÝDAVKY

0,00 €

Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
				0,00 €

kategória

Celkom

E: INÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

0,00 €

Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
				0,00 €

Celkom

SPOLU (dotácia)

48 517,00 €

SPOLUFINANCOVANIE - ROZPOČET

kategória

Celkom

NÁKLADY financované z vlastných zdrojov

3 000,00 €

Položka	Počet jednotiek	Cena za jednotku	Jednotky	Spolu
Strava pre žiaka počas kurzu (3x obed)	200	15,00 €		3 000,00 €

Celkom

SPOLUFINANCOVANIE CELKOM

3 000,00 €

SPOLU (dotácia) A SPOLUFINANCOVANIE

SPOLU (dotácia) A SPOLUFINANCOVANIE

51 517,00 €

KOMENTÁR K ŠTRUKTÚROVANÉMU ROZPOČTU

A: OSOBNÉ VÝDAVKY

Vychádzajúc z predošlých skúseností, príprava, realizácia a hodnotenie 1 kurzu (3- dňový kurz) si vyžaduje minimálne 2 školiteľov, pričom každý pritom strávi cca. 60 hodín. Nakoľko sme v tomto školskom roku 2024/2025 počet kurzov navýšili a konajú sa každý týždeň, niekedy aj 2 za týždeň ich školitelia sa musia prestriedať. Preto sme aj navýšili počet zamestnancov, aby sme boli schopní zabezpečiť toto striedanie. A v tomto nastavení roky by sme aj chceli pokračovať.+

Školiteľ 1.

Školiteľ kurzu č.1 a zároveň koordinátor projektu v Banskej Bystrici má v náplni

práce okrem prípravy, realizácie a hodnotenia kurzov aj koordináciu zamestnancov, komunikáciu s partnermi a zriaďovateľmi škôl a celkovú zodpovednosť za projekt

6 mesiacov (január-jún) x 2043€ (činí sumu celkovej ceny práce pri plnom úväzku)

3 mesiace (september- november) x 1635€ (činí sumu celkovej ceny práce pri plnom úväzku)

Školiteľ 2.

Školiteľ kurzu č.2 v BB má v náplni práce prípravu, realizáciu a hodnotenie kurzu, ako aj propagáciu projektu

6 mesiacov (január-jún) x 1635€ (činí sumu celkovej ceny práce pri plnom úväzku)

3 mesiace (september- november) x 1635€ (činí sumu celkovej ceny práce pri plnom úväzku)

Školiteľ 3.

Školiteľ kurzu č.2 v BB má v náplni práce prípravu, realizáciu a hodnotenie kurzu, a zároveň starostlivosť o podporovateľov projektu.

6 mesiacov (január-jún) x 1635€ (činí sumu celkovej ceny práce pri plnom úväzku)

3 mesiace (september- november) x 1635€ (činí sumu celkovej ceny práce pri plnom úväzku)

C: TOVARY A SLUŽBY

Fotoaparát Canon - 1200€ V rámci projektu Orientačné dni považujeme kvalitnú dokumentáciu aktivít za dôležitú súčasť našej práce. Zakúpenie profesionálneho fotoaparátu Canon nám umožní:

- 1.Zachytiť autentickú atmosféru kurzov
2. Zabezpečiť dôstojnosť a komfort účastníkov
3. Podporiť propagáciu projektu a verejné povedomie
4. Dlhodobá udržateľnosť

NÁKLADY financované z vlastných zdrojov

Účastníci kurzu majú zabezpečený obed - ceny sa menia počas roka, nateraz počítame: 3dni kurzu = 3 obedy - 5€/obed spolu 15€ na účastníka

Celkové náklady na projekt
potrebné na krytie účelu
použitia

51 517,00 €

Výška požadovanej dotácie
v eurách

48 517,00 €

Vlastné zdroje financovania

3 000,00 €

projektu v eurách

Miera spolufinancovanie v **5.82%**
percentách vypočítaná z
celkovej sumy - minimálne 5%